[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 3.077, De 27 de abril de 1.984

Autor: Prefeitura Municipal

Projeto de Lei nº 57/84

Processo nº 65/84

Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com do Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria da Educação, objetivando o desenvolvimento da Educação Pré Escolar.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que decretou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 26 de abril de 1.984, promulga a seguinte lei:

Art. 1°  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar o convênio com o Governo do Estado de São Paulo, através da Secretaria da Educação, objetivando o desenvolvimento da Educação Pré Escolar no Município de Araraquara.

Art. 2º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 27 (vinte e sete) de abril de 1.984 (mil novecentos e oitenta e quatro).

Clodoaldo Medina
Prefeito Municipal
Publicada no Departamento da Administração Municipal, na data supra.

José Maria Brandão
Diretor do Departamento da Administração
Registrada às fls. nº 199 do livro competente nº 20.

Processo Nº 1577/59 - “PC”.

PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.